

ایران ورزشتی



امیرعابدزاده با بوسیدن دست پدرش صحنه زیبایی را در ورزشگاه آزادی خلق کرد

جشن بچه عقاب مثل عقاب؛ پس از ۲۴ سال

دیدار ایران و عراق و صعود تیم ملی به جام جهانی قطر صحنه‌های جذاب زیادی داشت. یکی از این صحنه‌ها پس از سوت پایان بازی توسط داور استرالیایی شکل گرفت؛ جایی که احمدرضا عابدزاده خود را از جایگاه ویژه به زمین رساند تا دوشادوش پسرش در جشن صعود شرکت کند.

۱۸ صفحه

تیم ملی فوتبال
باتک گل ۳ امتیازی طارمی
عراق را برد و سریع‌ترین صعود
به جام جهانی را جشن گرفت



ایران خندید



عکس: عظیم اصغری / ایران



روایت تصویری
پنجشنبه ماندگار؛
از ورزشگاه آزادی
تا خیابان‌ها

۱۹ صفحه

فضای متفاوت ورزشگاه آزادی با حضور ۱۱ هزار تماشاگر زن و مرد

۱۸ صفحه

چقدر شادی به ما می‌آید

ژست فاتح



مهدی ملکی
دبیر گروه ورزشی

۱ بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران ماه‌ها پیش لباس جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را پرو کرده بودند؛ همان زمانی که تیم ملی دوران ترسانک ویلموتس را با ۴ برد پیاپی در مرحله پیش‌مقدماتی پشت‌سر گذاشت و از سیاهی وارد روشنایی شد. پس از آن، مرحله نهایی انتخابی جام جهانی هم خوب پیش رفت و بردها یکی پس از دیگری ثبت شد تا با هرگام، تشویش و تردید پیش از پیش رنگ ببازد. در این شرایط تنها «ژست صعود» مانده بود که آن هم عصر پنجشنبه پس از برتری ۱-۰ برابر عراق، مقابل لنز دوربین عکاسان شاهدش بودیم. آن‌هم چه تصاویری! چقدر دلنشین و به یادماندنی. حالا برگ زرین دیگری به کتاب قطور و پرافتخار فوتبال‌مان اضافه شده است. برگی که اگر سال‌ها بعد هم برگردیم و آن را مرور کنیم، قطعاً احساس غرور و شغف به سراغ‌مان خواهد آمد.

۲ پنجشنبه ۷ بهمن ۱۴۰۰ را فراموش نخواهیم کرد. روزی که کنار هم از ته دل خندیدیم و جشن گرفتیم. یک شادی جمعی. از آن دست سورهایی که خیلی به آن نیاز داریم. میلیون‌ها ایرانی برای ساعاتی هم که شده بی‌اعتنا به اقتصاد، سیاست، تورم، کرونا و احتمالاً مشکلات شخصی‌شان به جشن و پایکوبی پرداختند. میادین اصلی بسیاری از شهرها از جمله پایتخت، مملو از هموطنانی شد که با یک دلیل مشترک به خیابان آمده بودند. سرخوش از داشتن تیمی باکیفیت که کلی ستاره در سطح اول فوتبال جهان دارد. تیمی که به معنای واقعی «تیم» است و ستاره‌هایی که هر کدام به غایت دلبری می‌کنند. اگر عکس‌ها و فیلم‌های این جشن خیابانی را با دقت تماشا نکردید، بروید و یک‌بار دیگر به چهره‌های مردم نگاه کنید. چقدر شادی به ما می‌آید. چقدر چهره هرکدام از ایرانیان با خنده زیباتر می‌شود. بیراه نیست بارها این جمله را شنیده‌ایم که «ایرانیان لایق بهترین‌ها هستند»؛ زندگی همراه با آرامش و آسایش و البته مطلوب آن است که تنها به فوتبال محدود نشود.

۳ چه شیرین و دلچسب بود که تحمیل شکست به عراق برای مسجل شدن صعود به جام جهانی در سکوت و مقابل سکوهای خالی ورزشگاه آزادی اتفاق نیفتاد. حضور هواداران و عاشقان تیم ملی چیزی شبیه خامه روی کیک بود و در این بین حضور زنان (ولو محدود) باعث شکل‌گیری جوی فوق‌العاده چه در فضای حقیقی و چه مجازی شد. همین ۱۰ هزار هوادار که در هوای سرد و بارانی تهران به ورزشگاه رفتند، حکم سوخت برای قطار سریع‌السیر تیم ملی را داشتند تا خیلی زود خود را به دوحه برسانند. هزاران هوادار زن و مرد به تشویق و حمایت از تیمی پرداختند که حالا فاتح قلب میلیون‌ها ایرانی است.

۴ موفقیت، انتظارات و ذهنیت‌ها را تغییر می‌دهد. دیگر دستاوردهای قدیمی مهم نیست؛ مهم آینده است. جشن صعود نهایتاً برای چند روز خواهد بود و دیگر باید آن را به گوشه‌ای از ذهن‌مان بسپاریم. در وهله اول به ۳ بازی باقیمانده و موفقیت در آن فکر کنیم چون برای رنکینگ و سیدبندی جام جهانی مهم است و اثرگذار. هم‌زمان روی برنامه‌ریزی دقیق و اصولی متمرکز شویم چرا که بازیکنان فعلی تیم ملی در پی رقم زدن اتفاقی تاریخی و تقدیم یک شادی بزرگ‌تر به مردم هستند. تیم ملی فوتبال ایران پتانسیل و توانایی انجام کاری ماندگار را دارد و از این به بعد وظیفه فدراسیون و در رأس آن عزیزان خادم است که همه چیز را به «خوبان عالم» نسپرد و با حمایت همه‌جانبه و برآورده کردن تمام نیازهای کادرفنی و بازیکنان، مسیر را برای صعود تیم ملی از مرحله گروهی جام جهانی، هموار کند. به امید تجربه این اتفاق مهم و خوشحالی زایدالوصف مردم در پاییز سال آینده...

تیم ملی فوتبال سریع‌ترین صعود به جام جهانی را جشن گرفت ◀ به نام ایران، به کام مردم

■ صحبت‌های اسکوچیچ، طارمی و جهانبخش پس از پیروزی بزرگ در اگان اسکوچیچ: «مرا دست‌کم گرفتند اما خودم را ثابت کردم. از روز اول می‌دانستم باید خودم را اثبات کنم و ادامه قرارداد منوط به نتیجه‌گیری است. فقط به جام جهانی فکر می‌کنم. به طارمی هم بابت بازی فوق‌العاده‌اش تبریک می‌گویم، او ۵ صبح روز بازی به ما ملحق شد.» مهدی طارمی: «از خواب بلند شدم و به ورزشگاه آمدم. قدرت خود را به آسیا نشان دادیم. یک گل هم برای صعود کافی بود و خوشحالم هواداران نشدم. این روند ادامه خواهد داشت.» علی‌رضا جهانبخش: «یکی از بهترین نسل‌های فوتبال ایران را داریم. صعود به جام جهانی عادی دیده می‌شود چون محکم و با قدرت بود. این صعود اتفاق خیلی بزرگی است و از همه مهم‌تر شادی مردم و همچنین حضور بانوان در استادیوم بود. این مسأله داستان را خیلی قشنگ‌تر کرد. امیدوارم بتوانیم در جام جهانی حضور قدرتمندی داشته باشیم. بچه‌ها و کادرفنی کار بزرگی کردند و امیدوارم حمایت‌ها بیشتر شود.»

بودند که دقیقه ۷۸ میلاد سرلک به جای قدوس، دقیقه ۸۷ کمال کامیاب‌نیا به جای عزت‌اللهی و دقیقه ۹۳ کریم انصاری فرد به جای طارمی به میدان رفتند. گفتنی است خلیل‌زاده هم با کارت زردی از دست بدهد. این بازی در نهایت با همان تک گل ۳ امتیازی ستاره بین‌المللی فوتبال ایران به پایان رسید تا تیم ملی ۱۹ امتیازی شود و ضمن تثبیت صدرنشینی در جدول گروه A، صعود به جام جهانی را مسجل کند. ایران به‌عنوان نخستین تیم از آسیا حضور در قطر را قطعی کرد و نکته حائز اهمیت اینکه در فاصله ۳ بازی مانده به پایان مرحله انتخابی، سریع‌ترین صعود تاریخ فوتبال‌مان به جام جهانی ثبت شد. یوزها حالا برای سومین بار پیاپی در جام جهانی حاضر خواهند بود و سال آینده ششمین حضور در مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان را تجربه خواهند کرد. موفقیتی که در حضور تعدادی از هواداران آقا و خانم شکل گرفت و خیابان‌ها را مملو از هموطنان کرد تا بتوان نوشت: «صعودی به نام ایران و به کام مردم.»

گل به پایان برسد. تیم ملی نیمه دوم را هم هجومی آغاز کرد و خیلی زود به هدفش رسید. جهانبخش در دقیقه ۴۸ با یک پاس زمین و در عمق از میانه‌های میدان، طارمی را بین مدافعان عراق صاحب توپ کرد و او هم در موقعیت تک به تک با دروازه‌بان عراق، با ضربه بغل پای مطمئن دروازه میهمان را باز کرد. بدین ترتیب بیست و هفتمین گل ملی طارمی در پنجاه و ششمین بازی او به ثمر رسید. نکته جالب اینکه اسکوچیچ هفته قبل در برنامه زنده تلویزیونی از مهدی خواست که در بازی برابر عراق، کار را برای ایران در بیابورد و طارمی هم این مهم را انجام داد و بازگشتش به تیم ملی را با گل جشن گرفت. در ادامه بازی، طارمی و قدوس باز هم فرصت‌هایی برای گلزنی به دست آوردند که آنها را از دست دادند. دقیقه ۷۲ شوت زمینی و محکم صادق محرمی پس از دفع دروازه‌بان عراق به قلی‌زاده برخورد کرد و گل شد اما کمک‌داور آن را آفساید اعلام کرد. ژلیکو پتروویچ سرمربی عراق در نیمه دوم ۳ تعویض انجام داد ولی شرایط تیمش تغییری نکرد. تعویض‌های ایران هم به این ترتیب

در ترکیب اولیه قرار گرفت. ضمن اینکه عابدزاده جایگزین علیرضا بیرانوند شد و قدوس نیز دوباره به ترکیب اصلی راه یافت. عراقی‌ها در ابتدای بازی غیرمنتظره ظاهر شدند و دقیقه ۲ حمله بازیکنان این تیم موقعیت خطرناکی به وجود آورد که ایمن حسین ضربه آخر را به بیرون زد. دقیقه ۸ هم ضربه سر احمد فرهان را عابدزاده روی خط دروازه مهار کرد. دقیقه ۹ روی پاس در عمق قدوس، طارمی دروازه عراق را باز کرد اما آفساید اعلام شد. دقیقه ۱۱ شوت ناگهانی و تماشایی جهانبخش از پشت محوطه جریمه با بدشانسی او همراه شد و به تیر عمودی دروازه عراق اصابت کرد. دقیقه ۲۵ بازهم جهانبخش از پشت محوطه جریمه شوت‌زنی کرد که گلر عراق توپ را برگشت داد و در ریپاند هم با یک عکس‌العمل عالی اجازه نداد طارمی توپ را وارد دروازه کند. در ادامه پاس در عمق طارمی در موقعیت عالی به امیری رسید اما فهد طالب شوت محکم پای چپ او را راهی کرنر کرد. این دروازه‌بان در ادامه درخشش خود، دقیقه ۳۸ هم شوت جهانبخش را به کرنر فرستاد تا نیمه اول با تساوی بدون

گروه ورزشی/ کمتر از ۲۴ ساعت مانده به آغاز دیدار حساس ایران و عراق و به‌صورت دقیق‌تر بماده پنجشنبه، خبری روی خروجی برخی رسانه‌ها قرار گرفت مبنی بر اینکه احتمال لغو این دیدار وجود دارد. اخباری که منشأ آن افزایش تعداد کرونایی‌های عراق از ۲ به ۴ نفر بود. اما خوشبختانه چنین اتفاقی نیفتاد و بازی در موعد مقرر برگزار شد تا جشن صعود به تعویق نیفتد. شاگردان در اگان اسکوچیچ در حالی از ساعت ۱۸ پنجشنبه در ورزشگاه آزادی مقابل عراق قرار گرفتند که حدود ۱۰ هزار تماشاگر ایرانی و هزار هوادار عراقی به ورزشگاه رفتند تا بازی را از نزدیک ببینند. سرمربی کروات ایران برای این مسابقه از امیرعابدزاده، شجاع خلیل‌زاده، امید نورافکن، محمدحسین کنعانی‌زادگان، صادق محرمی، سعید عزت‌اللهی، وحید امیری، علی قلی‌زاده، سامان قدوس، علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی در ترکیب اصلی بهره برد. به این ترتیب، طارمی که در براف و کولاک ترکیه گیر افتاده بود و بماداد پنجشنبه به تهران رسید، بدون حتی یک جلسه تمرین با ملی‌پوشان